
РОССИЙСКАЯ СОВЕТСКАЯ ФЕДЕРАТИВНАЯ

СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ЗАКОН РСФСР

"О БАНКАХ И БАНКОВСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

РСФСР"

В связи с принятием Закона РСФСР "О

налогообложении доходов банков" Верховный

Совет РСФСР постановляет:

I. Статью 18 Закона РСФСР "О банках и

банковской деятельности в РСФСР" дополнить

подпунктом "з" следующего содержания:

"з) отказ от выполнения предписаний

Государственной налоговой службы РСФСР об

уплате в бесспорном порядке причитающихся

бюджетной системе налогов и других платежей -

по представлению начальника или заместителей

начальника Государственной налоговой службы

РСФСР".

II. Ввести в действие настоящий Закон с момента

опубликования.

Президент РСФСР





Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Дом Советов РСФСР

13 декабря 1991 года.

N 2032-1




